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Vi passer Danmark – vær rar at passe vores kære imens 
 

Gennem hele pandemien har 3F Post-medlemmerne passet deres arbejde. Distribution er en del af den kritiske 

infrastruktur, og i lighed med kassemedarbejdere, rengøringspersonale, fabriksarbejderen og mange andre 

3F’ere, passer vi vores opgave, CoroŶa eller ej. 
 

3F’erŶe holder DaŶŵark i gang, også under pandemien. De møder på fabrikkerne, som 

rengøringsmedarbejdere på hospitalerne, kører ambulancerne og brandbiler og deler pakker og breve rundt i 

Danmark. De er ikke lukket ned og har ikke været det på noget tidspunkt. De passer helt centrale dele af det 

danske samfund, og må derfor passe deres arbejde. 

 

 I virkeligheden har de kun to krav. Det ene er, at der bliver gjort hvad der kan gøres, for at undgå Corona, og 

det andet er, at de kan få passet deres børn pædagogisk forsvarligt, mens de passer deres arbejde. 

 

Derfor har det givet store problemer, for mange helt uoverskuelige, at man nu har valgt at lukke landets 

skoler, også for de små klasser. For hvad pokker skal man gøre af sin 7-årige pige eller dreng, mens mor og far 

passer deres arbejde. Og bedsteforældrene er oftest i risikogruppen eller bor i den anden ende af landet. 

 

Posten har tilbudt at se om det er muligt at flytte mødetid, arbejde hjemmefra, eller man kan tage sit barn 

med i postbilen, hvis der er monteret sæde og seler. Her kan barnet så underholde sig selv med sin iPad/tablet 

eller lignende. Sympatisk, men ikke løsninger der i praksis kan løse problemerne for vores medlemmer med 

børn. Og pædagogisk forsvarligt ej heller. 

 

Nu tales der så om at etablere nødpasningsordninger. Pædagogerne, som passer de mindste børn i børnehaver 

og vuggestuer, skal sendes hjem. Nødpasning, hvor små børn pludselig kommer i helt andre rammer, med helt 

andre mennesker end de er vant til er ikke pædagogisk forsvarligt. Det viser undersøgelser i øvrigt også.  

 

Skal man passe et krævende arbejde i denne svære tid, er det et vigtigt og centralt krav, at man kan få passet 

sine børn på pædagogisk forsvarlig måde. Det gælder hvad enten vi taler om de små børn i folkeskolen eller de 

endnu mindre i vuggestuer og børnehaver.  

 

Så kære politikere! Enten må I tage initiativ til, at også vores medlemmer sendes hjem, med de helt 

uoverskuelige konsekvenser det vil have for det danske samfund, eller også må I sikre deres børn ordentlige 

pædagogiske pasnings muligheder, i denne svære tid.  

 

Og det sker i hvert fald ikke ved at sende det pædagogiske personale hjem, og lade vores medlemmer i 

stikken. 

 

Med venlig hilsen  

Dzevad Ramic, Formand 3F Post 
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